
            
ЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ 

 

05 ноября 2024 года                             с. Зерновое                                          № 1/11 

 

О внесении изменений в решение 

Зерновского сельского совета 

Красногвардейского района 

Республики Крым от 27.12.2023 № 1/179 

«О бюджете муниципального 

образования Зерновское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», на основании Положения «О бюджетном процессе в Зерновском сельском 

поселении Красногвардейского района Республики Крым», Уставом 

муниципального образование Зерновское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым, в целях осуществления бюджетного процесса в 

муниципальном образовании Зерновское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов, 

Зерновский сельский совет решил: 
 

1. Внести в решение  Зерновского сельского совета Красногвардейского 

района Республики Крым   от 27.12.2023 № 1/179 «О бюджете муниципального 

образования Зерновское сельское  поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее-

решение) следующие изменения: 

1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

 «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Зерновское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 10 054 317,00 руб., в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 337 397,00 руб., безвозмездные поступления в сумме 

6 716 920,00 руб.; 



2 
 

2) общий объем расходов в сумме 10 813 010,07 руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Зерновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым                                                      

в сумме 758 693,07 руб.; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года 

в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,00 руб.». 

           1.2.  Приложения   1, 3, 4, 5, 6, 7  изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в сетевом издании 

«официальный сайт - сетевое издание Красногвардейский район Республики Крым 

(https://центр-крыма.рф) в разделе Сельские поселения, подраздел Зерновское 

сельское поселение, на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Красногвардейского муниципального района (krgv.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования района, подраздел Зерновское сельское поселение, а 

также на информационном стенде Зерновского сельского совета, расположенного по 

адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, с.Зерновое ул. Юбилейная, 33. 

         3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя  

Зерновского сельского совета– главу администрации Зерновского сельского 

поселения. 

 

 

 

Председатель Зерновского сельского  совета – 

глава администрации Зерновского 

сельского поселения                                                                            А.С.Кузнецов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



3 
 

 

к решению Зерновского сельского совета Красногвардейского района Республики 

Крым от 27.12.2023 № 1/179 "О бюджете муниципального образования Зерновское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

( в редакции решения Зерновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 05.11.2024 №1/11) 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Зерновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым  по кодам видов (подвидов) доходов 

на 2024 год 

  

(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 337 397,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 042 000,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 042 000,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

1 039 000,00 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 039 000,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 000,00 

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 000,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

2 000,00 



4 
 
1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

2 000,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 221 410,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 221 410,00 

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

221 410,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 910 960,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 960,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

36 960,00 

1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

36 960,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 874 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 190 000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

190 000,00 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

190 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 684 000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 684 000,00 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 684 000,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 000,00 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

12 000,00 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

12 000,00 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

12 000,00 



5 
 
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

151 027,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

77 000,00 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

77 000,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

77 000,00 

1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

27,00 

1 11 05320 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков после разграничения государственной 

собственности на землю 

27,00 

1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 

27,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

74 000,00 

1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

74 000,00 

1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

74 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 716 920,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 716 920,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 090 984,00 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 340 284,00 



6 
 
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

340 284,00 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

197 900,00 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

197 900,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

2 552 800,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

2 552 800,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3 410 500,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3 410 500,00 

2 02 29999 10 0070 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

благоустройство и установку многофункциональных площадок) 

3 410 500,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 139 332,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

621,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

621,00 

2 02 30024 10 0005 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации(субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности) 

621,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

138 711,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

138 711,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 76 104,00 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 76 104,00 

2 02 49999 10 2222 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на поощрение муниципальных 

управленческих команд Республики Крым) 

76 104,00 

  Всего доходов 10 054 317,00 

 

 

 

 

 

 
 Приложение 3   



7 
 

 к решению Зерновского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым от 27.12.2023 № 1/179 "О бюджете муниципального 

образования Зерновское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

 ( в редакции решения Зерновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 05.11.2024 №1/11) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Зерновское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым                                                            

на 2024 год 

      (рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подра

здела 

Код целевой 
статьи 

Код 
группы 

и 

подгру
ппы 

видов 

расход
ов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

917         10 813 010,07 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01       4 049 609,29 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

917 01 02     907 669,01 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

917 01 02 01 0 00 00000   888 643,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Зерновского сельского совета - главы 

администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

917 01 02 01 1 00 00000   888 643,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение выплат по 

оплате труда работников муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя Зерновского сельского 

совета - главы администрации Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

917 01 02 01 1 01 00000   888 643,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя Зерновского сельского 

совета - главы администрации Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

917 01 02 01 1 01 00130   888 643,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

917 01 02 01 1 01 00130 100 888 643,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 01 02 01 1 01 00130 120 888 643,00 



8 
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов Республики Крым в рамках не 

программного направления расходов бюджета 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 01 02 91 0 00 00000   19 026,01 

Непрограммные расходы на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Республики Крым 

917 01 02 91 7 00 00000   19 026,01 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

917 01 02 91 7 00 75500   19 026,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

917 01 02 91 7 00 75500 100 19 026,01 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 01 02 91 7 00 75500 120 19 026,01 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

917 01 04     2 881 324,53 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

917 01 04 01 0 00 00000   2 824 246,54 

Подпрограмма "Обеспечение функций 

Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

917 01 04 01 2 00 00000   2 824 246,54 

Основное мероприятие: "Обеспечение выплат по 

оплате труда работников муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 01 04 01 2 01 00000   2 063 536,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

917 01 04 01 2 01 00130   2 063 536,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

917 01 04 01 2 01 00130 100 2 063 536,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 01 04 01 2 01 00130 120 2 063 536,00 

Основное мероприятие "Обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

917 01 04 01 2 02 00000   760 710,54 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

917 01 04 01 2 02 00200   760 710,54 



9 
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 01 04 01 2 02 00200 200 755 210,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 01 04 01 2 02 00200 240 755 210,54 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 04 01 2 02 00200 800 5 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 01 04 01 2 02 00200 850 5 500,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов Республики Крым в рамках не 

программного направления расходов бюджета 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 01 04 91 0 00 00000   57 077,99 

Непрограммные расходы на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Республики Крым 

917 01 04 91 7 00 00000   57 077,99 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

917 01 04 91 7 00 75500   57 077,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

917 01 04 91 7 00 75500 100 57 077,99 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 01 04 91 7 00 75500 120 57 077,99 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

917 01 06     28 435,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов Республики Крым в рамках не 

программного направления расходов бюджета 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 01 06 91 0 00 00000   28 435,00 

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового ( финансово-бюджетного) надзора 

917 01 06 91 1 00 00000   28 435,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

917 01 06 91 1 00 85010   28 435,00 

Межбюджетные трансферты 917 01 06 91 1 00 85010 500 28 435,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 01 06 91 1 00 85010 540 28 435,00 



10 
 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 917 01 07     225 109,75 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов Республики Крым в рамках не 

программного направления расходов бюджета 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 01 07 91 0 00 00000   225 109,75 

Обеспечение проведения выборов 917 01 07 91 2 00 00000   225 109,75 

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования Зерновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики 

Крым 

917 01 07 91 2 00 00900   225 109,75 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 07 91 2 00 00900 800 225 109,75 

Специальные расходы 917 01 07 91 2 00 00900 880 225 109,75 

Резервные фонды 917 01 11     1 000,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов Республики Крым в рамках не 

программного направления расходов бюджета 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 01 11 91 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд Администрации Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 11 91 6 00 00000   1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 01 11 91 6 00 90100   1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 11 91 6 00 90100 800 1 000,00 

Резервные средства 917 01 11 91 6 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     6 071,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов Республики Крым в рамках не 

программного направления расходов бюджета 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 01 13 91 0 00 00000   6 071,00 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности 

917 01 13 91 3 00 00000   621,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

917 01 13 91 3 00 71400   621,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 01 13 91 3 00 71400 200 621,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 01 13 91 3 00 71400 240 621,00 



11 
 
Уплата ежегодного членского взноса в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований Республики 

Крым" 

917 01 13 91 4 00 00000   5 450,00 

Расходы на уплату ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

917 01 13 91 4 00 00600   5 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 13 91 4 00 00600 800 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 01 13 91 4 00 00600 850 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 917 02       138 711,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 917 02 03     138 711,00 

Муниципальная программа "Осуществление 

первичного воинского учета в Зерновском сельском 

поселении Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 02 03 04 0 00 00000   138 711,00 

Основное мероприятие: "Расходы на осуществление 

первичного воинского учета в Зерновском сельском 

поселении Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 02 03 04 0 01 00000   138 711,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета в Зерновском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 02 03 04 0 01 51180   138 711,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

917 02 03 04 0 01 51180 100 121 828,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 02 03 04 0 01 51180 120 121 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 02 03 04 0 01 51180 200 16 883,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 02 03 04 0 01 51180 240 16 883,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04       45 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

917 04 12     45 000,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов Республики Крым в рамках не 

программного направления расходов бюджета 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 04 12 91 0 00 00000   45 000,00 

Расходы на обеспечение реализации полномочий в 

сфере управления имуществом 

917 04 12 91 8 00 00000   45 000,00 

Расходы на проведение геодезических, кадастровых 

работ и государственную регистрацию объектов 

недвижимого имущества 

917 04 12 91 8 00 00620   45 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 04 12 91 8 00 00620 200 45 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 12 91 8 00 00620 240 45 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05       4 811 831,78 



12 
 
Благоустройство 917 05 03     4 811 831,78 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской (сельской) среды 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 05 03 03 0 00 00000   4 811 831,78 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке территорий» 

917 05 03 03 0 01 00000   687 389,00 

Расходы на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий 

917 05 03 03 0 01 00300   687 389,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 01 00300 200 687 389,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 03 0 01 00300 240 687 389,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий 

по благоустройству населенных пунктов 

Зерновского сельского поселения" 

917 05 03 03 0 02 00000   534 442,78 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству населенных пунктов Зерновского 

сельского поселения 

917 05 03 03 0 02 00300   534 442,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 02 00300 200 534 442,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 03 0 02 00300 240 534 442,78 

Благоустройство и установка 

многофункциональных площадок 

917 05 03 03 0 03 00000   3 590 000,00 

Работы по благоустройству территории 

многофункциональной площадки, расположенной 

по адресу: Республика Крым, Красногвардейский 

район, с. Новоекатериновка, ул. Центральная, 24а 

917 05 03 03 0 03 S0070   3 590 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 03 S0070 200 3 590 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 03 0 03 S0070 240 3 590 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 917 08       1 767 858,00 

Культура 917 08 01     1 767 858,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

917 08 01 02 0 00 00000   1 767 858,00 

Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры на 

территории Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

917 08 01 02 1 00 00000   1 767 858,00 

Основное мероприятия "Развитие библиотечной 

деятельности на территории Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 08 01 02 1 01 00000   330 916,00 



13 
 
Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями для осуществления расходов 

библиотечного обслуживания населения в рамках 

программы "Развитие культуры Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

917 08 01 02 1 01 85610   330 916,00 

Межбюджетные трансферты 917 08 01 02 1 01 85610 500 330 916,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 08 01 02 1 01 85610 540 330 916,00 

Основное мероприятия "Развитие культуры на 

территории Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

917 08 01 02 1 02 00000   1 436 942,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями для расходов по организации досуга 

и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (дома культуры и клубные 

учреждения) в рамках программы "Развитие 

культуры Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

917 08 01 02 1 02 85610   1 436 942,00 

Межбюджетные трансферты 917 08 01 02 1 02 85610 500 1 436 942,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 08 01 02 1 02 85610 540 1 436 942,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           10 813 010,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

Приложение 4   

 

к решению Зерновского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым от 27.12.2023 № 1/179 "О бюджете муниципального 

образования Зерновское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

 

( в редакции решения Зерновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 05.11.2024 №1/11) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов на 2024 год 

          (рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы и 

подгру

ппы 

вида 

расход

ов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       4 049 609,29 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     907 669,01 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» 

01 02 01 0 00 00000   888 643,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Зерновского сельского совета - 

главы администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 00 00000   888 643,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение выплат 

по оплате труда работников муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности председателя 

Зерновского сельского совета - главы 

администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 01 00000   888 643,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда работников муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности председателя 

Зерновского сельского совета - главы 

администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 01 00130   888 643,00 



15 
 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 1 01 00130 100 888 643,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 00130 120 888 643,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Республики Крым в 

рамках не программного направления 

расходов бюджета Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 02 91 0 00 00000   19 026,01 

Непрограммные расходы на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Республики Крым 

01 02 91 7 00 00000   19 026,01 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 02 91 7 00 75500   19 026,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 91 7 00 75500 100 19 026,01 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 91 7 00 75500 120 19 026,01 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 881 324,53 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» 

01 04 01 0 00 00000   2 824 246,54 

Подпрограмма "Обеспечение функций 

Администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 04 01 2 00 00000   2 824 246,54 



16 
 
Основное мероприятие: "Обеспечение выплат 

по оплате труда работников муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

01 04 01 2 01 00000   2 063 536,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда работников муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

01 04 01 2 01 00130   2 063 536,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 01 00130 100 2 063 536,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 2 01 00130 120 2 063 536,00 

Основное мероприятие "Обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 04 01 2 02 00000   760 710,54 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 04 01 2 02 00200   760 710,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 02 00200 200 755 210,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 02 00200 240 755 210,54 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 02 00200 800 5 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 02 00200 850 5 500,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Республики Крым в 

рамках не программного направления 

расходов бюджета Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 04 91 0 00 00000   57 077,99 



17 
 
Непрограммные расходы на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Республики Крым 

01 04 91 7 00 00000   57 077,99 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 04 91 7 00 75500   57 077,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 91 7 00 75500 100 57 077,99 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 91 7 00 75500 120 57 077,99 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     28 435,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Республики Крым в 

рамках не программного направления 

расходов бюджета Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 06 91 0 00 00000   28 435,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового ( финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 91 1 00 00000   28 435,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля) 

01 06 91 1 00 85010   28 435,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 91 1 00 85010 500 28 435,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 91 1 00 85010 540 28 435,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     225 109,75 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Республики Крым в 

рамках не программного направления 

расходов бюджета Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 07 91 0 00 00000   225 109,75 

Обеспечение проведения выборов 01 07 91 2 00 00000   225 109,75 



18 
 
Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования Зерновское 

сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым 

01 07 91 2 00 00900   225 109,75 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 91 2 00 00900 800 225 109,75 

Специальные расходы 01 07 91 2 00 00900 880 225 109,75 

Резервные фонды 01 11     1 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Республики Крым в 

рамках не программного направления 

расходов бюджета Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 11 91 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд Администрации Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым 

01 11 91 6 00 00000   1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 11 91 6 00 90100   1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 91 6 00 90100 800 1 000,00 

Резервные средства 01 11 91 6 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     6 071,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Республики Крым в 

рамках не программного направления 

расходов бюджета Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 13 91 0 00 00000   6 071,00 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 91 3 00 00000   621,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 91 3 00 71400   621,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 3 00 71400 200 621,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 3 00 71400 240 621,00 

Уплата ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

01 13 91 4 00 00000   5 450,00 

Расходы на уплату ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных 

01 13 91 4 00 00600   5 450,00 



19 
 
образований Республики Крым" 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 4 00 00600 800 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 4 00 00600 850 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       138 711,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     138 711,00 

Муниципальная программа "Осуществление 

первичного воинского учета в Зерновском 

сельском поселении Красногвардейского 

района Республики Крым" 

02 03 04 0 00 00000   138 711,00 

Основное мероприятие: "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета в 

Зерновском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

02 03 04 0 01 00000   138 711,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета в Зерновском сельском 

поселении Красногвардейского района 

Республики Крым 

02 03 04 0 01 51180   138 711,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 04 0 01 51180 100 121 828,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 04 0 01 51180 120 121 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 04 0 01 51180 200 16 883,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 04 0 01 51180 240 16 883,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       45 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     45 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Республики Крым в 

рамках не программного направления 

расходов бюджета Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

04 12 91 0 00 00000   45 000,00 

Расходы на обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления имуществом 

04 12 91 8 00 00000   45 000,00 



20 
 
Расходы на проведение геодезических, 

кадастровых работ и государственную 

регистрацию объектов недвижимого 

имущества 

04 12 91 8 00 00620   45 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 91 8 00 00620 200 45 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 91 8 00 00620 240 45 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       4 811 831,78 

Благоустройство 05 03     4 811 831,78 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской (сельской) среды 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

05 03 03 0 00 00000   4 811 831,78 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий по санитарной очистке и уборке 

территорий» 

05 03 03 0 01 00000   687 389,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территорий 

05 03 03 0 01 00300   687 389,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 00300 200 687 389,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 00300 240 687 389,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по благоустройству населенных 

пунктов Зерновского сельского поселения" 

05 03 03 0 02 00000   534 442,78 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству населенных пунктов 

Зерновского сельского поселения 

05 03 03 0 02 00300   534 442,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 02 00300 200 534 442,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 02 00300 240 534 442,78 

Благоустройство и установка 

многофункциональных площадок 

05 03 03 0 03 00000   3 590 000,00 

Работы по благоустройству территории 

многофункциональной площадки, 

расположенной по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. 

Новоекатериновка, ул. Центральная, 24а 

05 03 03 0 03 S0070   3 590 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 03 S0070 200 3 590 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 03 S0070 240 3 590 000,00 



21 
 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1 767 858,00 

Культура 08 01     1 767 858,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

08 01 02 0 00 00000   1 767 858,00 

Подпрограмма "Сохранение и развитие 

культуры на территории Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым" 

08 01 02 1 00 00000   1 767 858,00 

Основное мероприятия "Развитие 

библиотечной деятельности на территории 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

08 01 02 1 01 00000   330 916,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями для 

осуществления расходов библиотечного 

обслуживания населения в рамках программы 

"Развитие культуры Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

08 01 02 1 01 85610   330 916,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 02 1 01 85610 500 330 916,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 1 01 85610 540 330 916,00 

Основное мероприятия "Развитие культуры на 

территории Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

08 01 02 1 02 00000   1 436 942,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями для расходов по 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 

(дома культуры и клубные учреждения) в 

рамках программы "Развитие культуры 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

08 01 02 1 02 85610   1 436 942,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 02 1 02 85610 500 1 436 942,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 1 02 85610 540 1 436 942,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         10 813 010,07 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

  

Приложение 5   

  

к решению Зерновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым                                  

от 27.12.2023 № 1/179 "О бюджете муниципального 

образования Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым                               

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 

  

( в редакции решения Зерновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 

05.11.2024 №1/11) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Зерновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым по целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы и 

подг

рупп

ы 

вида 

расх

одов 

Код 

разде

ла 

Код 

подр

аздел

а 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

01 0 00 00000       3 712 889,54 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Зерновского сельского совета - главы 

администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

01 1 00 00000       888 643,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение выплат по 

оплате труда работников муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя Зерновского сельского 

совета - главы администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики 

Крым" 

01 1 01 00000       888 643,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя Зерновского сельского 

совета - главы администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики 

Крым" (расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 1 01 00130 100     888 643,00 



23 
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя Зерновского сельского 

совета - главы администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики 

Крым" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 1 01 00130 120 01 02 888 643,00 

Подпрограмма "Обеспечение функций 

Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

01 2 00 00000       2 824 246,54 

Основное мероприятие: "Обеспечение выплат по 

оплате труда работников муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики 

Крым" 

01 2 01 00000       2 063 536,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 2 01 00130 100     2 063 536,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 2 01 00130 120 01 04 2 063 536,00 

Основное мероприятие "Обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

01 2 02 00000       760 710,54 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 02 00200 200     755 210,54 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 02 00200 240 01 04 755 210,54 



24 
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" (иные бюджетные ассигнования) 

01 2 02 00200 800     5 500,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 2 02 00200 850 01 04 5 500,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

02 0 00 00000       1 767 858,00 

Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры на 

территории Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

02 1 00 00000       1 767 858,00 

Основное мероприятия "Развитие библиотечной 

деятельности на территории Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики 

Крым" 

02 1 01 00000       330 916,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями для осуществления расходов 

библиотечного обслуживания населения в рамках 

программы "Развитие культуры Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" (межбюджетные трансферты) 

02 1 01 85610 500     330 916,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями для осуществления расходов 

библиотечного обслуживания населения в рамках 

программы "Развитие культуры Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" (иные межбюджетные 

трансферты) 

02 1 01 85610 540 08 01 330 916,00 

Основное мероприятия "Развитие культуры на 

территории Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

02 1 02 00000       1 436 942,00 



25 
 
Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями для расходов по организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (дома культуры и клубные 

учреждения) в рамках программы "Развитие 

культуры Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

(межбюджетные трансферты) 

02 1 02 85610 500     1 436 942,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями для расходов по организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (дома культуры и клубные 

учреждения) в рамках программы "Развитие 

культуры Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

(иные межбюджетные трансферты) 

02 1 02 85610 540 08 01 1 436 942,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской (сельской) среды 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

03 0 00 00000       4 811 831,78 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территорий» 

03 0 01 00000       687 389,00 

Расходы на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 00300 200     687 389,00 

Расходы на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 00300 240 05 03 687 389,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

благоустройству населенных пунктов Зерновского 

сельского поселения" 

03 0 02 00000       534 442,78 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству населенных пунктов Зерновского 

сельского поселения (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 02 00300 200     534 442,78 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству населенных пунктов Зерновского 

сельского поселения (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 00300 240 05 03 534 442,78 

Благоустройство и установка многофункциональных 

площадок 

03 0 03 00000       3 590 000,00 



26 
 
Работы по благоустройству территории 

многофункциональной площадки, расположенной по 

адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, 

с. Новоекатериновка, ул. Центральная, 24а (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 03 S0070 200     3 590 000,00 

Работы по благоустройству территории 

многофункциональной площадки, расположенной по 

адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, 

с. Новоекатериновка, ул. Центральная, 24а (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 03 S0070 240 05 03 3 590 000,00 

Муниципальная программа "Осуществление 

первичного воинского учета в Зерновском сельском 

поселении Красногвардейского района Республики 

Крым" 

04 0 00 00000       138 711,00 

Основное мероприятие: "Расходы на осуществление 

первичного воинского учета в Зерновском сельском 

поселении Красногвардейского района Республики 

Крым" 

04 0 01 00000       138 711,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета в Зерновском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

04 0 01 51180 100     121 828,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета в Зерновском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 0 01 51180 120 02 03 121 828,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета в Зерновском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики Крым 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 01 51180 200     16 883,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета в Зерновском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 01 51180 240 02 03 16 883,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов Республики Крым в рамках не программного 

направления расходов бюджета Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

91 0 00 00000       381 719,75 



27 
 
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового ( финансово-бюджетного) надзора 

91 1 00 00000       28 435,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

(межбюджетные трансферты) 

91 1 00 85010 500     28 435,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) (иные 

межбюджетные трансферты) 

91 1 00 85010 540 01 06 28 435,00 

Обеспечение проведения выборов 91 2 00 00000       225 109,75 

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа муниципального 

образования Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым (иные 

бюджетные ассигнования) 

91 2 00 00900 800     225 109,75 

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа муниципального 

образования Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

(специальные расходы) 

91 2 00 00900 880 01 07 225 109,75 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности 

91 3 00 00000       621,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

91 3 00 71400 200     621,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 3 00 71400 240 01 13 621,00 

Уплата ежегодного членского взноса в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований Республики 

Крым" 

91 4 00 00000       5 450,00 

Расходы на уплату ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Республики Крым" (иные бюджетные ассигнования) 

91 4 00 00600 800     5 450,00 



28 
 
Расходы на уплату ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

91 4 00 00600 850 01 13 5 450,00 

Резервный фонд Администрации Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

91 6 00 00000       1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым (иные 

бюджетные ассигнования) 

91 6 00 90100 800     1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

(резервные средства) 

91 6 00 90100 870 01 11 1 000,00 

Непрограммные расходы на поощрение 

муниципальных управленческих команд Республики 

Крым 

91 7 00 00000       76 104,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

91 7 00 75500 100     76 104,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

91 7 00 75500 120 01 02 19 026,01 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

91 7 00 75500 120 01 04 57 077,99 

Расходы на обеспечение реализации полномочий в 

сфере управления имуществом 

91 8 00 00000       45 000,00 

Расходы на проведение геодезических, кадастровых 

работ и государственную регистрацию объектов 

недвижимого имущества (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 8 00 00620 200     45 000,00 

Расходы на проведение геодезических, кадастровых 

работ и государственную регистрацию объектов 

недвижимого имущества (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 8 00 00620 240 04 12 45 000,00 

ИТОГО         10 813 010,07 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 Приложение 6  

 к решению Зерновского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым   от 27.12.2023 № 1/179 "О бюджете муниципального  

образования Зерновское сельское поселение  Красногвардейского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период                                  

2025 и 2026 годов" 

 ( в редакции решения Зерновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 05.11.2024 №1/11) 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Зерновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым                        

на 2024 год 

(рублей)   

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

758 693,07 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

758 693,07 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

758 693,07 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 10 054 317,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 10 054 317,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

10 054 317,00 

917 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

10 054 317,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 813 010,07 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10 813 010,07 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

10 813 010,07 

917 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

10 813 010,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

Приложение 7 

к решению Зерновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым   от 

27.12.2023 № 1/179 "О бюджете муниципального  

образования Зерновское сельское поселение  

Красногвардейского района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период  2025 и 2026 годов" 

( в редакции решения Зерновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым                      

от 05.11.2024 №1/11) 

 
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

в бюджет муниципального образования Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2024 году 

                                                                                                   (рублей) 

 

Наименование Сумма 

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 
340 284,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
197 900,00 

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым 

2 552 800,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

благоустройство и установку многофункциональных площадок 

3 410 500,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение  

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности) 

621,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

 

138 711,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на поощрение муниципальных 

управленческих команд Республики Крым) 

76 104,00 

итого 6 716 920,00 


